
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

保護者会のお知らせ 

 年度当初の保護者会を以下の通り実施いたし

ます。ご多用の中と存じますが、御出席いただ

きますようお願い申し上げます。 

 4 月 17 日（月）1～3年生 15：00～ 

   1 年生は体 育 館 その後各教室 

   2 年生は家庭科室 その後各教室 

   3 年生は音 楽 室 その後各教室 

 4 月 18 日（火）4～6年生 15：00～ 

   4 年生は家庭科室 その後各教室 

   5 年生は教  室 

   6 年生は音 楽 室 その後各教室 

遅刻・欠席連絡について 

 本校では、欠席や遅刻、早退についての連絡に

つきましては、携帯電話やスマートフォン、パソ

コンからも行うことができます。 

今後「tetoru」という連絡システムの導入をし

ますが、導入までの間や開始時はうまく利用でき

ないこともありますので、これまでの「teams」

を使った連絡手段やお電話での連絡もできる体制

をとっておきます。事情を御理解いただき、ご協

力いただきますようお願い申し上げます。 

水筒の持参について 

本校では通年で水筒の持参を認めております。

持参する場合には、以下の点にご注意ください。 

・水筒は各御家庭でご用意ください。 

・中身は、水やお茶などでお願いいたします。 

・必ず毎日持ち帰りを行い、衛生面にはご注意 

ください。 

・原則、教室では休み時間に飲むように指導して 

おります。 

以上、よろしくお願いいたします。 

学校への電話連絡について 

学校への電話連絡につきましては、以下の時

間帯にお願いします。 

 ○午前７時４５分～午後６時まで 

 

※留守番電話に切り替わる日、時間帯 

 ・土日、祝日、振替休業日 

 ・平日の午後６時～翌朝７時４５分 

 

学校からの緊急な連絡等は、配信メールでお

知らせしております。1年生につきましては、 

保護者会の際に登録用紙を配付させていただき

ます。2年生以上で、「配信メールが届かない」

「まだ登録していない」という御家庭がありま

したら担任までお知らせ下さい。 

提出書類について 

本日、保健調査票、児童指導資料票の２点を 

回収袋に入れ配付しました。 

■保健調査票…該当学年の欄に必要事項を記入

してください。 

■児童指導資料票 

1,3,5 年生はすべて記入してください。 

2,4,6 年生は昨年度のものをお返ししましたの

で、訂正部分を赤で記入してください。 
 

２点とも封筒に入れてお子様に持たせてくださ

い。締め切りは、４月１０日（月）です。  

学校からのお知らせとお願い 

個人面談について 

今年度は、５月１５日（月）より個人面談を実

施します。年度始めに保護者の方と担任でお子様

についての情報共有をし、連携して成長を支援し

てまいります。 

つきましては、後日、学校通知をお配りいたし

ますので、ご予定ください。 

都スクールカウンセラーについて 

都のスクールカウンセラーが新しい方になりま

した。相談日は原則、火曜日となります。後日、  

カウンセラーだよりを発行しますので、今後の日程

をご確認ください。 

。 


